
MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  
 

 

RUIZ NAVARRO ELIEZER NOE

VILLANUEVA LUNA JOEL EDUARDO

RAMIREZ ANGULO JAIME ANTONIO

ROMERO FELIX OSCAR

GONZALEZ URREA JOAS EMIGDIO

TORRES BARRON HECTOR

AGUIRRE TORRES ISMAEL

CRUZ AGUILAR ANTONIO DE JESUS

QUINTERO ARAUJO JUAN CARLOS

AYALA VERDUGO JOSE ALFREDO

GALICIA LEY ALBERTO FIDEL

VAZQUEZ VEGA LUIS HERNANDO

COSIO SAIZ NOEMI

QUINTERO BARRAZA DAVID

PEÑA RAMIREZ JESUS EMILIANO

AUDI T.V. PETATLAN

DIGITALSTORE STUDIOS

LIZARRAGA SAUCEDO MARCO ANTONIO

ACOSTA OCHOA IGNACIO

ZAMUDIO MEDINA OCTAVIO

SOTO AGRAMON JOSE MIGUEL

ARAGON AYALA BLANCA LUZ

LOPEZ MACHORRO MARIA ERNESTINA

URIBE LOPEZ MIRSA GUADALUPE DE JESUS

VALENZUELA GUERRERO RAMIRO

CAMPOY ACOSTA JUAN MANUEL

EL DEBATE

ROSAS PARRA CARLOS

ARLETTE DESIREE ORDUÑO LEYVA

CASTRO GIL NALLELY AZENETH

CONTRERAS VALENZUELA CARMEN LOURDES

ESPINOZA RUBIO JUAN PABLO

CERVANTES CASTRO JESUS AARON

CAMACHO MERCADO JAVIER

INZUNZA JIMENEZ NEREYDA IDALIA

LUNA MENA ANNA LAURA

VALDEZ VALDEZ EULALIO

CASTRO CASTRO MIGUEL ADRIAN

GALICIA ARIZMENDI FABIAN OSWALDO

SINCO Y MEDIOS

INSTITUTO SINALOENSE DE EDUCACION POR RADIO

ARPE MEDIOS

RADIO GPM MOCHIS

RADIODIFUSORA XHMSL FM

TELEVISORA DEL YAQUI

GRUPO CHAVEZ RADIOCAST

11,600.00 

17,018.00 

38,280.00 

41,760.00 

50,000.00 

54,999.90 

60,280.00 

63,800.00 

66,000.00 

88,000.00 

88,000.00 

88,000.00 

88,000.08 

98,310.00 

110,000.00 

116,000.00 

116,000.00 

116,000.00 

119,999.99 

119,999.99 

124,120.00 

127,600.00 

127,600.00 

127,600.00 

127,600.00 

132,000.00 

142,156.54 

150,000.00 

174,000.00 

191,400.00 

191,400.00 

191,400.00 

192,500.00 

220,000.00 

255,200.00 

255,200.00 

255,200.00 

308,000.00 

308,000.00 

308,000.00 

382,800.00 

453,750.00 

638,000.00 

907,500.00 

1,293,400.00 

1,420,826.00 

Gasto por proveedor de difusión en 2020  



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  
 

Persona física o razón social Suma 

ROBLES RIVERA JESUS 1,392.00 

VERDUGO CASTRO PORFIRIO 2,906.00 

CARRASCO ECHAVARRIA FRANCISCO JAVIER 4,056.00 

CASTRO FELIX PAVEL ROBERTO 5,460.00 

RUIZ NAVARRO ELIEZER NOE 11,600.00 

VILLANUEVA LUNA JOEL EDUARDO 17,018.00 

RAMIREZ ANGULO JAIME ANTONIO 38,280.00 

ROMERO FELIX OSCAR 41,760.00 

GONZALEZ URREA JOAS EMIGDIO 50,000.00 

TORRES BARRON HECTOR 54,999.90 

AGUIRRE TORRES ISMAEL 60,280.00 

CRUZ AGUILAR ANTONIO DE JESUS 63,800.00 

QUINTERO ARAUJO JUAN CARLOS 66,000.00 

AYALA VERDUGO JOSE ALFREDO 88,000.00 

GALICIA LEY ALBERTO FIDEL 88,000.00 

VAZQUEZ VEGA LUIS HERNANDO 88,000.00 

COSIO SAIZ NOEMI 88,000.08 

QUINTERO BARRAZA DAVID 98,310.00 

PEÑA RAMIREZ JESUS EMILIANO 110,000.00 

AUDI T.V. PETATLAN 116,000.00 

DIGITALSTORE STUDIOS  116,000.00 

LIZARRAGA SAUCEDO MARCO ANTONIO 116,000.00 

ACOSTA OCHOA IGNACIO 119,999.99 

ZAMUDIO MEDINA OCTAVIO 119,999.99 

SOTO AGRAMON JOSE MIGUEL 124,120.00 

ARAGON AYALA BLANCA LUZ 127,600.00 

LOPEZ MACHORRO MARIA ERNESTINA 127,600.00 

URIBE LOPEZ MIRSA GUADALUPE DE JESUS 127,600.00 

VALENZUELA GUERRERO RAMIRO 127,600.00 

CAMPOY ACOSTA JUAN MANUEL 132,000.00 

EL DEBATE 142,156.54 

ROSAS PARRA CARLOS 150,000.00 

ARLETTE DESIREE ORDUÑO LEYVA 174,000.00 

CASTRO GIL NALLELY AZENETH 191,400.00 

CONTRERAS VALENZUELA CARMEN LOURDES 191,400.00 

ESPINOZA RUBIO JUAN PABLO 191,400.00 

CERVANTES CASTRO JESUS AARON 192,500.00 

CAMACHO MERCADO JAVIER 220,000.00 

INZUNZA JIMENEZ NEREYDA IDALIA 255,200.00 

LUNA MENA ANNA LAURA 255,200.00 

VALDEZ VALDEZ EULALIO 255,200.00 

CASTRO CASTRO MIGUEL ADRIAN 308,000.00 

GALICIA ARIZMENDI FABIAN OSWALDO 308,000.00 

SINCO Y MEDIOS  308,000.00 

INSTITUTO SINALOENSE DE EDUCACION POR RADIO 382,800.00 

ARPE MEDIOS  453,750.00 

RADIO GPM MOCHIS  638,000.00 

RADIODIFUSORA XHMSL FM 907,500.00 

TELEVISORA DEL YAQUI 1,293,400.00 

GRUPO CHAVEZ RADIOCAST  1,420,826.00 

Total 10,571,114.50 

 



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  
 

 
Febrero Marzo Abril Mayo Junio. Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

719,100.18 

984,001.50 

802,304.18 

1,340,993.68 

799,394.18 

1,145,400.18 

804,875.50 

954,894.18 
1,009,414.17 

1,037,912.78 

972,823.97 

Gasto mensual en difusión 2020      



MUNICIPIO DE AHOME 
DEGOLLADO Y CUAUHTEMOC S/N COL.BIENESTAR 
DESTINATARIOS DE LOS RECURSOS PÚBLICOS  
GASTO EN DIFUSIÓN  
 

 
AÑO 2013 AÑO 2014 AÑO 2015 AÑO 2016 AÑO 2017 AÑO 2018 AÑO 2019 AÑO 2020

13,181,003.04 13,242,277.75 

11,480,326.69 

13,202,883.74 

21,630,615.45 

10,678,500.96 
11,803,161.70 

10,571,114.50 

Gasto anual en difusión    


